海洋底探査センター運営委員会（第 8回）議事要旨

1. 日 時  平成 28年 6月 21日（火）  17時 00分から 17時 50分まで

2. 場 所  海事科学研究科 第二会議室（深江キャンパス）

出席者  巽  好幸教授（センター長・委員長），ほか委員 7名

  陪席者  事務長，事務長補佐，総務係長，企画係長

  委員長から，審議に先立ち，平成 28年 6月 1日付けで，海洋底探査センター金属鉱床評価部

門にクロスアポイントメント制度により採用された 特命教授の紹介があり，併せて，本委員

会の構成員となる旨説明があった。

3. 審議事項

    （1）金属鉱床評価部門長候補者の選考について

      委員長から，資料に基づき説明があり，審議の結果，原案のとおり，部門長候補者を承認

     した。

（2）火山学部門特命助教候補者の選考について

     委員長から，資料に基づき，選考委員会の選考経過及び選考結果等について説明があり，

賛否無記名投票を行い，【投票数 8票（賛成 8票）】により，火山学部門特命助教候補

者を決定した。

（3）探査運用部門の兼務教員について

 委員長から，資料に基づき説明があり，審議の結果，原案のとおり，探査運用部門

兼務教員を承認した。

    （4）大学院理学研究科への兼務について

      委員長から，資料に基づき説明があり，審議の結果，原案のとおり，大学院理学研究科

     への兼務を承認した。

（5）クロスアポイントメント制度について

      委員長から，資料に基づき説明があり，審議の結果，学長に，クロスアポイントメン

ト制度の申請を行うことを承認した。

（6）その他

 なし

   4. 報告等

（1）探査航海について

  委員長及び委員から，資料に基づき，深江丸探査航海の概要について，報告説明があっ

た。

（2）機器・設備の設置について

委員長及び委員から，資料に基づき，機器，設備の設置状況等について，報告説明があっ

た。また，機器等の保管場所として，ポンド周辺に，コンテナ等の設置を検討している旨報告
があった。

（3）平成 28年度の活動方針等について

 委員長から，口頭説明があり，活動方針等の概要を確認した。

（4）平成 28年度補正予算の要求について

  委員長から，資料に基づき，報告説明があった。

（5）KOBEC & JAMSTEC 合同シンポジウムについて

  委員長から，資料に基づき，報告説明があった。併せて，シンポジウム出席について協

 力依頼があった。

（6）その他

  なし